SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

EDITAL DE SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL PPGPSI UNIVASF Nº. 03/2023
SEMESTRE 2023.2

PORTARIA

RESULTADO DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, no uso de suas
atribuições, em conformidade com o CRONOGRAMA (ANEXO I) do Edital
03/2023, TORNA PÚBLICO a relação dos candidatos inscritos e APRESENTA
o deferimento/indeferimento das inscrições e o resultado parcial da seleção

para Aluno Especial do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da
Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf, para o Mestrado
Acadêmico em Psicologia – Semestre 2023.2, nas disciplinas abaixo
relacionadas, conforme nominata em anexo, parte integrante desta publicação.

Em atendimento ao Item 7 do Edital que rege o Processo Seletivo em questão,

só serão cabíveis reconsiderações em grau de recurso à Coordenação do
Programa, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas da divulgação do
resultado e deverão, obrigatoriamente, ser enviados pelo e-mail
cpgpsi@univasf.edu.br com o ASSUNTO: “Requerimento de Recurso – Seleção
Aluno Especial – 2023.2.

Petrolina/PE, 05 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Angelo Augusto Silva Sampaio
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Coordenador
SIAPE – 1672870

https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi
mailto:cpgpsi@univasf.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869

https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

EDITAL DE SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL PPGPSI UNIVASF Nº. 03/2023
SEMESTRE 2023.2

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

DISCIPLINA: Tópicos Especiais em Psicologia V - Linguagem e Comportamento
Verbal.

Nº DE VAGAS: Ampla Concorrência (AC): 02

                       Reserva para TAE Univasf (RT): 02

AMPLA CONCORRENCIA

Nome do(a) candidato(a) Modalidade
Situação
Inscrição

Média Classificação Motivo

ANDERSON DE SOUZA
SANTOS

AC DEFERIDA 7,92 CLASSIFICADO (4º)

LÍSIS DIAS DA SILVA AC DEFERIDA 8,38 SELECIONADO (2º)

MARINA DA SILVA SOUZA
NETO

AC DEFERIDA 8,19 CLASSIFICADO (3º)

RENATA FARIAS DE SOUZA AC DEFERIDA 9,34 SELECIONADO (1º)

TAE

Nome do(a) candidato(a) Modalidade
Situação
Inscrição

Média Classificação Motivo

DENISE MIRANDA
FERREIRA DE SOUZA

RT INDEFERIDA ___ ___

Em atendimento ao
disposto no item
5.2 (subitem 5.2.4)
do edital

IOLANDA DE SOUZA
CANDIDO

RT DEFERIDA 8,26 SELECIONADO (1º)

RANIERI PAES DE SANTANA
SILVA

RT DEFERIDA 6,54 SELECIONADO (2º)

https://portais.univasf.edu.br/cpgpsi
mailto:cpgpsi@univasf.edu.br